Utrum, attenta Constitutione Apostolica /ncruentum Altaris sacrificium
diei 10. augusti 1915, in Commemoratione Omnium Fidelium defunctorum,
liceat canere Missam pro defuncto, praesente cadavere ?

Et sacra Rituum Congregatio, audito specialis Commissionis voto,
omnibus sedulo perpensis, rescribendum censuit:

Affirmative, iuxta Rubricas et Decreta. Missa autem sit una ex tribus
Missis quae dicuntur in Commemoratione Omnium Fidelium defunctorum :
et Orationi Missae addatur Oratio pro defuncto, sub unica conclusione.

Atque ita rescripsit et declaravit, die 10 ianunarii 1919.

+ A Card. Vico, Ep. Portuen. et S. Ruffinae, S. R. C. Praefecms
RS Alexander Verde, Secrefarius.

2091
1920
' Pro iis, qui examen prosynodale nondum subierunt, idem diebus Examen
21. et 22. Septembris a. c. in aedibus Seminarii Nostri maioris - servetur, P44
Prima die candidati e studiis stabilitis coram examinatoriis viva voce, altera
autem die 2x homiletica atque catechesi scriptotenus peritiam requisitam
probare tenentur. Omnes item statutis novi Codicis luris Canonici confor-
miter sacrum sermonem, quem paratum secum affere obligantur, coram
examinatorio pronuntiabunt. Vigore igitur praesentium omnes ad examen
dictum obligatos provoco, ut semet Officio dioecesano tempestive insinuant
adnotando, an ex integra materia, an vero ex parte, prout in Litt. Circ.

XVII. a. 1909. sub nro 4652. concessum est, examen subire velint.

1920 ¢ P i
. . . ' . . . ovISiOpen -
Omnimoda eorum, qui aetate, laboribus aut quavis alia gravi ratione sionatorum.

Obitus
Geysae
Szabd.

e vinea Domini recedere, tenuique salario pensionali vitam sustentare co-

guntur, provisio toti dioecesi gravem certe imponit obligationem. Haec
autem eo fortior in dies evadit, quo maiores vitae emergunt difficultates.
Debita conditionis eorum consideratio Nos iugiter impellit, ut pro ipsis adiu-
menta necessitati temporis congrua producamus. Hac ducti intentione p.ae-
sentibus ordinamus, ut omnes sacerdotes tributa sua pro pensionatis stabi-
lita in illo valore pendant et Ordinariatui submittant, qui apud ipsos ad-
hibetur. Sic enim unice fieri poterit, ut rudedonati salaria sua in valore
loci, ubi commorantur, accipiant. Vehementer dein iterum commendamus,
ut curati qui naturalia a suis fidelibus percipiunt, larga manu pensionatis
— non tantum soli, sed per districtus — oblatis suis succurrant. Vicear-
chidiaconis igitur impono, ut dona condistrictualium in coronis autumnali-
bus, aut secus congrue determinent, collectionem instituant et priusquam
distributio peragatur, Mihi omnia aperiant. Qui multum habent, largius of-
ferant, qui minus possident, pauca ctiam libenter contribuant. Nullus enim
esurire” potest, dum fratres eius luculenter vivunt.

2093
1920
Unum optimorum, qui in vinea Domini operantur, Geysam Szabo
vicearchidiaconum et parochum Szaszvarensem, 31. Julii a. c. tragice per-
didisse perdolenter significamus. Inter muitiplices, quae Nos feriunt, cala-
mitates, magnum cordi Nostro ingerit sacrificium, cum tales intrepidos fidei
zelatores praemature, prout conjicimus, a Nobis avelli lugentes videmus,
Geysa Szabé a. 1874 natus, a. sffero 1896. presbyter ordinatus est. Anno in .
cura animarum expleto, professor religionis in archigymnasio Szekszardensi
nominatur, ubi tria lustra magno cum zelo et non minore fructu muneri
suo adlaboravit. Anno 1912. parochus in Szaszvar factus est, ibidemque
usque ad ultimum halitum boni pastoris munus magna cum dexteritate,
summaque cum diligent ¢ obivit. Tristi praesertim tempore sic dictae dic-
taturae heroice veritatem religionis, iuraque Ecclesiae defendit ita, ut odio
inimicorum vita ipsius iterato periclitaretur. Subversione universali feliciter
superata alacri animo omnia instaurare coepit, dum gravi morbo versus
festum Pentecostes lecto “affixus est. Nec inde surrexit. Anno aetatis 46-o,
sacerdotii vero 24-o sacramentis saepe confortatus veniente Domino ad
nuptias Agni vocatus est.
Meminerint omnes tria sacra statuta, precesque fervidas pro ipso
offerre, ut servus fidelis quo citius' intrare in gaudium valeat Domini,
5
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2094
1920
Rudolphus Kiss, emeritus curatus Harcz-ensis 8, Augusti a. ¢. in Rmﬁm
nosocomio civ. Quinque-Ecclesiensi, ubi gravi pressus infirmitate salutem = e
quaesivit, sacramentis iterato refectus pie in Domino decessit. Anno 1861.
natus, a. 1883. presbyter ordinatus est. Ultimo in Harcz munus curati im-
plevit, unde a. 1915. rudedonatus est. Ut aulem anima denati confratris
post multiplices huius vitae vicissitudines tranquilla quo citius in aeternum
frui possit pace, tribus sacris statutis, IllUItilelL precibus ipsi succurrdmus

Lux perpetua luceat ei!

- 2095
1920

Ob mortem Rudolphi Kiss nova in numero pensionatorum vacantia
exorta est. Cum ultimam pensionem concursui expositam .vota. cleri —
paucis admodum exceptis — Stephano Fiilop - adiudicaverint, praesentem
Geysae Yarady, praelato, superiori castrensi emerito assignare intendo, ni
maior pars cleri dioecesani usque 1-um Octobris a. ¢. aliud decernendum
suadeat. Sententiam quisque per medios vicearchidiaconos usque dictum
terminum aperire pofest.

Pensio,

2096
1920 j
Salarium cooperatorum quod ultimo praeter sustentationem in Salaria
2400 coronis annuis statutum est inter hogigfnas " caritatis ~extremitates ad %'
quotidianae vitae necessitates minime sulffi isdem ergo cooperatores pro

merito succolandi onus imprimis incumbiﬁubus ipsi in cura animarum
tamquam adiutores adlecti sunt. Plures iam novimus parochos, qui gravem
cooperatorum suorum statum perpendende, ultro ‘ipsis larga auxilia supra
salarium minimale statutum offerebant et offerunt, ut illi principalibus sal-

tem indigentiis suis providere possint. Horum exemglum et magnopere lau-

damus et omnibus, ad quos pertinet, vehementer commendamus. [i parochi

qui naturalia a suis fidelibus percipiunt,. sine ulla difficultate hoc idem
praestare valent, ceteris autem Ipse in adiuvandis iuxta relationem vice-
archidiaconorum districtualium, qui cooperatores magis egentes Nobts in-

sinuare tenentur, succurrere intendimus, :

2097
1920 _ :
Vigore praesentium pro parochiis Szdszvar, patronatui Meo, necnon concursus

pro  paro-
chiis.

Distinctio
papalis,

Promofiones
in Capitulo.

Personalia.

Zah &

Mozs patronatui Fundi Studiorum obnoxiis concursum usque I-um No-
vembris a. c. indicimus. Sacerdotes competituri, in examine prosynodali
approbati velint suos recursus rite exarandos infra terminum praefixum
Ordmanalm submittere.

2€J98

Aloysius Dobrossy t. abbas, canonicus Ecclesiae Nostrae Cathedra-
lis, sacerdosque iubilaris, optime erga Ecclesiam, dioecesim, institutaque
eiusdem meritus, erga preces Nostras a Sua Sanctitate Benedicto XV. inter
antistites urbanos, idest praelatos suos domesticos assumptus est.

2099
1920

Memoriae commendamus ad quos pertinet universis, Nos stallum
canonicale Capituli Nostri Cathedralis Quinque-Ecclesiensis ob luctuosam
mortem Tulii Wajdits praelati S. S., praepositi t." et canonici custodis vacans
iuxta canones Codicis luris Canonici auctoritate Nostra episcopali ita imple=
visse, ut Aloysium Dobrdssy prael. S. S., t. abbatem, archidiaconum Ca-
thedralem in canonicum custodem, Dr. Ludovicum Szilvek, t. praepositum
archidiaconum Tolnaensem in archidiaconum Cathedralem, Dr. Adalbertum
Igaz t. abbatem, canonicum magistrum sen..in archidiaconum Tolnaensem
promoverimus, stallum vero ultimi magistri canonici per gradualem cetero-
rum ascensionem vacans in emolumentum sacerdotum pensionatorum dioe-
cesis cum consensu Capituli Nostri usque ad ulteriora reliquerimus.
Vacantiis item in canonicatibus honorariis finem imponendo Carolum Erdélyi
provicarium Nostrum, vicearchidiaconum et parochum Donji-Miholjacensem
et Stephanum Komdcsy, capellanum S. S., directorem - Emericani inter
canonicos honorarios ciusdem Capituli Cathedralis Nostri nominavimus.

2100
1920

Parochi nominati et investiti sunt: